１
BKS-ITIS系列双色红外测温仪
使用说明书
厦门博卡斯自动化科技有限公司
２
目录
1.1 概述..................................................................................................................................................４
1.2 产品特点..........................................................................................................................................４

镜瞄准圈对准黑体炉的中心位置进行检测。按 JJG 856-2015 《工作用辐射温度计》检定规程进
行相关检验。
5.2 型号定义
BKS-ITIS–□–□ □ □
“L”（或省略）LED光源瞄准，“V”目视瞄准
表示测量温度范围上限值，用2位阿拉伯数字表示（数值×100）℃
表示测量温度范围下限值，用2位阿拉伯数字表示（数值×10）℃
“A”探测器为叠层硅，“B”探测器为叠层铟镓砷
BKS-ITIS 系列双色红外测温仪
例如：BKS-ITIS-A-6016 表示测温范围为 600℃～1600℃，采用叠层硅探测器的双色红外测温
仪。 BKS-ITIS-B-3514 表示测温范围 350℃～1400℃，采用叠层铟镓砷探测器的双色红外测温
仪。
5.3 注意事项
1、使用测温仪时,必须确定被测物体的斜率系数,否则会影响测量精度。
2、运输和使用过程中应避免强烈冲击和震动。
3、红外测温仪在出厂时经精密校调,请不要拆开自行调整。
4、烟雾、灰尘和空气中的其它污染物会对测温仪的精度造成影响。尤其对单色测温模式，应
经常保持镜片清洁和镜片表面干燥。应定期用镜头纸或其它柔软材料清洁物镜，保持物镜清洁。
5、 测温仪探头尽可能避免安装在被测物体的正上方, 当环境温度较高时，应加冷却装置；当
环境中有水汽、雾气、烟尘时，应加装空气吹扫器以及各种防护罩。
３１
6.1 BKS-ITIS系列双色红外测温仪外形图
6.1.1 机芯外形图
LED 光源瞄准方式 目镜瞄准方式
LED 绿光源瞄准：采用可调焦镜头，光源的寿命长达 10 万小时。1:1 指示出测量目标的大
小。LED 光源适用于近距离安装（如 3m内）和非封闭环境中目标的检测。
目视瞄准：采用可调焦镜头，看到的物体为正像，1:1 指示出测量目标的大小，适用于高
温物体和封闭环境中以及远距离目标检测。
6.1.2 双角度调节支架加吹扫套
安装角度可以任意调节，自带吹扫套，可有效防尘，适用于环境温度不高的场合下使用。
３２
6.1.3 带水套和吹扫套
372
`